
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/06-02-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 6 Φεβρουαρίου 2015 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, 

στο «Λάτσειο» ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 3014 /02-02-

2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010. 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ, ∆ΗΜΑΡΧΟΣ,                      
ΩΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

1.ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΣΩΤΡΗΡΙΟΣ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Σ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3.ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

5. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
6.ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

 

ΘΕΜΑ    1    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

 

ΑΔΑ: Ω759Ω17-Κ2Ψ



 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ       12 /2015 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 03/02/2015 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

«ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 03-02-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε 

µε την 409/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015 ως εξής: 

 

 
1. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 11.700,00 € στο Αποθεµατικό 
1.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1219.09 µε τίτλο «Εκλογική αποζηµίωση για την 

προπαρασκευή και διεξαγωγή των Βουλευτικών εκλογών της 25/01/2015» µε 
ποσό 11.700,00 € (χρηµατοδότηση ΚΑΕ 2762 του Φ33-220) 

 
2. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 11.700,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
2.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6022.002 µε τίτλο «Εκλογική αποζηµίωση για την 

προπαρασκευή και διεξαγωγή των Βουλευτικών εκλογών της 25/01/2015» κι 
ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 11.700,00 € 

 
 
 
3. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 2.265,00 € στο Αποθεµατικό 
3.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1322.04 µε τίτλο «Αγροτική οδοποιία Κουτσοχέρας 

αντιδιαβρωτική προστασία (συν)» µε ποσό 2.265,00 € (χρηµατοδότηση ΣΑΕΠ 
401) 

 

ΑΔΑ: Ω759Ω17-Κ2Ψ



 

4. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 2.265,00 € από το αποθεµατικό 
για:  

4.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7323.029 µε τίτλο «Αγροτική οδοποιία Κουτσοχέρας 
αντιδιαβρωτική προστασία (συν)» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 2.265,00 € 

 
 
 
 
5. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 50.000,00 € στο Αποθεµατικό 
5.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1213.02 µε τίτλο «Τεχνική βοήθεια του ∆ήµου Πύργου 

για την ωρίµανση συγχρηµατοδοτούµενων έργων» µε ποσό 50.000,00 € 
(Επιχειρησιακό πρόγραµµα MIS 457234 ΕΣΠΑ) 

 
6. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδων & µεταφορά ποσού 50.000,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
6.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6142.77 µε τίτλο «Τεχνική βοήθεια του ∆ήµου Πύργου 

για την ωρίµανση συγχρηµατοδοτούµενων έργων» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό 
των  50.000,00 €  

 
 
7. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 22.830,00 € και µεταφορά ποσού στο 

αποθεµατικό 
7.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.6661.04 µε τίτλο «Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

(συν)» κατά ποσό  22.830,00 € λόγω ότι η πίστωση είναι από τον προηγούµενο 
διαγωνισµό, έχει πραγµατοποιηθεί η προµήθεια και δεν θα χρησιµοποιηθεί 

 
 
8. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδων & µεταφορά ποσού 54.100,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
8.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6661.05 µε τίτλο «Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού» 

κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  50.000,00 € 
8.2 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6142.05 µε τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης 

λογισµικού διαδικτυακής πύλης του ∆ήµου Πύργου για ένα έτος» κι ενίσχυση 
αυτού µε το ποσό των  2.000,00 € 

8.3 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 15.6213.01 µε τίτλο «Ύδρευση Β’ κρατικού παιδικού 
σταθµού» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.500,00 € 

8.4 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 35.6012.01 µε τίτλο «Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  600,00 € 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 12 /2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω759Ω17-Κ2Ψ


		2015-02-16T10:21:51+0200
	Athens




